UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Adoratione Eucharistiæ**

**Boileau, Jacques**

**Viennae, 1743**

Disquistio Theologica de Præcepto divino Communionis sub utraque  
specie.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49201](#)

Z.  
DISQUISITIO  
THEOLOGICA  
DE  
PRÆCEPTO DIVINO  
COMMUNIONIS  
SUB UTRAQUE SPECIE.

NULLUS dubitandi locus relinquitur  
inter Catholicos & Protestantes  
Theologos , quin manducare  
Corpus Christi , & ejus Sanguinem bi-  
bere , non solum opus , verum etiam  
necessarium sit ad æternam salutem  
comparandam ; ex his Domini verbis ,  
Joan. cap. 6. v. 54. & seq. relatis ,  
quibus Discipulis suis müssantibus ,

O 3 &

& qua ratione comedendam carnem suam dare posset inquirentibus, respondit: *Amen, amen dico vobis: Nisi manducaveritis carnem Filii hominis, & biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis. Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, habet vitam æternam: & ego resuscitabo eum in novissimo die. Caro enim mea, vere est cibus: & sanguis meus, vere est potus.* Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me manet, & ego in illo.

Sed vehemens exsurgit inter eos concertatio de duobus capitibus, quæ scindendæ unitatis, ac faciendi schismatis causa sunt. Primo enim inquirunt, an corpus quod comeditur, sit verum & proprium; similiter an sanguis verus propriusque bibatur: Secundo, an absolute necessarium sit ad salutem pocurandam, istud Corpus Domini sub specie panis comedere, & sanguinem sub specie vini bibere. Primam quæstionem peritis Virorum doctorum lucubrationibus abundanter

enu-

enucleatam prætermittam: alteram vero quadam elucidatione non indignam, quantum in me erit, excutiam. At vero, ut labor iste faciliter feliciterque procedat, existimo varios Novi Testamenti locos, qui Communionem corporis & sanguinis Christi spectant, esse singulari cura examinandos; uti sincere videamus, an ex iis verum & conceptis verbis expressum præceptum Communionis sub utraque specie panis & vini, omnibus, nullo dempto, hominibus adultis impositum possit intelligi.

Partium Catholicarum & Protestantium Doctores æquabiliter fatentur, legem percipiendæ Eucharistiæ sub specie vini, haud tanta cum necessitate fuisse impositam, ut nullus ab ea eximatur. Non enim prohibent Protestantes quominus homines abstemii & a vino abhorrentes, sub solitaria specie panis communicent: (a) nec adeo generalem esse legem Communionis sub utraque specie existi-

O 4

mant,

(a) *Discipline Ecclesiastique*, cap. 12. nomb. 7. pag. 239.